
BR.0012.3.8.2025 

Protokół Nr 18/2025 
posiedzenia Komisji Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  

z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej otworzyła Przewodnicząca Komisji, 
Zofia Pyla i stwierdziła quorum. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Komisji zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz:  

− Józef Rysak - Przewodniczący Rady Powiatu w Krakowie 

− Grzegorz Stokłosa - Członek Zarządu  

− Edyta Jaśnikowska - Skarbnik Powiatu 

− Jerzy Derela - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego 

− Rafał Kopeć – Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

− Patrycja Łocik – Dyrektor Wydziału Techniczno-Gospodarczego 

− Lucyna Klich – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej, Zofia Pyla przedstawiła porządek 
obrad:  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń 

4. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Krakowskiego na rok 2025 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu 
w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu parkingu naziemnego 
płatnego niestrzeżonego dla samochodów osobowych przy budynku Starostwa 
Powiatowego w Krakowie – Filia przy ul. Kopernika 13 w Skawinie oraz powierzenia Zarządowi 
Powiatu w Krakowie uprawnienia do określania wysokości cen i opłat za korzystanie 
z parkingu 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu - Fiberlink 



 

 
 

  

2 Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  
Protokół nr 18/2025 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu-Inpost Paczkomaty Węgrzce 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu- automat 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu 
Krakowskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 259/4, o pow. 0,0448 
ha, położonej w obr. Nielepice, jedn. ewid. Zabierzów 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jerzmanowice-Przeginia 
prowadzenia zadania publicznego Powiatu Krakowskiego 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Powiat 
Krakowski wspólnie z Gminą Michałowice zadania publicznego pn.: Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2152K w km 0+015,90 do km 2+143,00 w miejscowości Michałowice, Powiat 
Krakowski oraz na zawarcie porozumienia z Gminą Michałowice dotyczącego wspólnej 
realizacji zadania publicznego 

14. Sprawy bieżące 

15. Wybrane inwestycje drogowe na terenie Powiatu Krakowskiego – wyjazd Komisji 

16. Zamknięcie obrad 

Nie było uwag. 

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW POPRZEDNICH POSIEDZEŃ 

Nie było uwag do protokołu z posiedzenia nr 16.  

Komisja jednogłośnie - 11 głosami za - przyjęła protokół nr 16/2025. 

Nie było uwag do protokołu z posiedzenia nr 17. 

Komisja jednogłośnie - 11 głosami za - przyjęła protokół nr 17/2025. 

4. WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI 

Karol Pawełko na wiceprzewodniczącą Komisji zgłosił kandydaturę Pani Katarzyny Mandziejewskiej, 
która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Adam Ślusarczyk na wiceprzewodniczącego Komisji zgłosił i zaprezentował kandydaturę Arkadiusza 
Wrzoszczyka, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ustalono, że głosowane będą obydwie kandydatury w kolejności zgłoszeń. Wybrany zostanie ten 
kandydat, który uzyska większą ilość głosów. Głosujący będzie mógł również wstrzymać się od 
głosu.  

Za kandydatura Radnej Katarzyny Mandziejewskiej głosowało 6 radnych. 



 

 
 

  

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  
Protokół nr 18/2025 

3 

Za kandydaturą Radnego Arkadiusza Wrzoszczyka głosowało 5 radnych. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła wybór Pani Katarzyny Mandziejewskiej na wiceprzewodniczącą 
Komisji. 

Przewodnicząca Komisji przekazała dalsze prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Komisji, 
Karolowi Pawelko. 

5. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU I ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NA ROK 2025 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały. 

Arkadiusz Wrzoszczyk zapytał, na czym będzie polegała przebudowa drogi w Rudawie finansowana 
ze środków uzyskanych od Kopalni. 

Jerzy Derela poinformował, że nie jest wskazany konkretny odcinek drogi powiatowej w Rudawie. 
Pierwotnie planowane było dokończenie ciągu pieszego, jednak kwota jest zbyt mała. Obecnie 
planuje się wykonanie utwardzonego pobocza oraz regulację studni kanalizacji deszczowej. 
Poinformował o rozmowach z Kopalnią, na temat znacznie większej pomocy finansowej przy 
realizacji zadania przebudowy mostu w ciągu tej samej drogi. Poinformował o pracach 
projektowych. 

Arkadiusz Wrzoszczyk zapytał, czy kwestie poruszone w piśmie Gminy Zielonki co do informacji, 
która została opublikowana na Facebooku Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego zostały wyjaśnione. 

Jerzy Derela odpowiedział, że Gmina Zielonki otrzymała odpowiedź (załącznik nr 2), w której 
wyjaśniono dlaczego nie podano konkretnej informacji o wkładzie Gminy. Zadanie jeszcze nie 
zostało rozliczone. Po zakwalifikowaniu kosztów będzie możliwe określenie dokładnej kwoty 
pomocy finansowej Gminy Zielonki. 

Arkadiusz Wrzoszczyk prosił o przedstawienie członkom Komisji treści odpowiedzi. 

Piotr Goraj pytał, którego mostu w Rudawie dotyczy zmiana i jest on projektowany. 

Jerzy Derela odpowiedział, że chodzi o pierwszy most od drogi krajowej. 

Dyskutowano nad organizacją ruchu w związku z remontem mostu. 

Jerzy Derela przybliżył koszty wybudowania mostu tymczasowego. 

Michał Tochowicz zapytał, czego dotyczył aneks do umowy z Wojewodą na drogę w miejscowości 
Goszcza. 

Jerzy Derela odpowiedział, iż aneks wynikał ze zmiany kwoty dofinansowania wynikającej 
z przetargu. Przedstawił odpowiedź udzieloną Wójtowi Gminy Zielonki, o którą prosił Radny. 

Nie było uwag ani wniosków do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie – 12 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 



 

 
 

  

4 Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  
Protokół nr 18/2025 

6. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NA LATA 2025 – 2030 PRZYJĘTEJ UCHWAŁĄ NR IX/84/2024 RADY 

POWIATU W KRAKOWIE Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały. 

Na prośbę Arkadiusza Wrzoszczyka, Edyta Jaśnikowska omówiła plan finansowania budowy 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Skawinie w poszczególnych latach. 

Arkadiusz Wrzoszczyk zapytał o termin zawarcia umowy. 

Grzegorz Stokłosa odpowiedział, że umowa zostanie zawarta możliwie najszybciej po zwiększeniu 
środków. 

Arkadiusz Wrzoszczyk zapytał, czy wszystkie przesuwane zadania to zadania projektowe. 

Jerzy Derela odpowiedział, że nie, podając przykład zadania w miejscowości Kłokoczyn. Gmina 
Czernichów zwróciła się z prośba o podjęcie dwóch odrębnych zadań – projektowego 
i wykonawczego. Zmian dokonuje się w dacie nie w kwocie. 

Piotr Goraj zwrócił uwagę, iż projekt chodnika przy ulicy Wierzchowskiej pozostaje 
niedokończonyod dłuższego czasu. 

Jerzy Derela wyjaśnił, że Gmina dalej proceduje decyzję środowiskową.  

Michał Tochowicz zapytał czy postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowej na DP 2293 
obejmowało koncepcję czy dokumentację projektową oraz plany co do ogłoszenia postępowania. 
Pytał również o plany co do remontu obecnej drogi. 

Jerzy Derela poinformował o zakresie umowy oraz zawartym aneksie na dostosowanie drogi do 
kat. D, co pozwala uniknąć wyburzeń. Równolegle planuje się ogłoszenie przetargu na koncepcję 
wraz z decyzją środowiskową połączenia węzła Raciborowice do DW 776. Poinformował, że 
przyspieszy to realizację i pozwoli na późniejsze ogłoszenie przetargu w formule zaprojektuj 
i wybuduj. Dodał, że trwają pracę nad opisem przedmiotu zamówienia, ale warianty powstaną po 
przedstawieniu koncepcji. Obecna droga została zmieniona na kat. D. Przybliżył etapy pracy 
i realizacji zadania oraz koszty. Omówił również uzgodnienia z Gminą Kocmyrzów-Luborzyca, co do 
ciągu pieszego lub pieszo-rowerowego i konsekwencjach przyjęcia poszczególnych wariantów. 

Nie było uwag ani wniosków do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 12 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

7. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA REGULAMINU PARKINGU 

NAZIEMNEGO PŁATNEGO NIESTRZEŻONEGO DLA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH PRZY BUDYNKU 

STAROSTWA POWIATOWEGO W KRAKOWIE – FILIA PRZY UL. KOPERNIKA 13 W SKAWINIE ORAZ 

POWIERZENIA ZARZĄDOWI POWIATU W KRAKOWIE UPRAWNIENIA DO OKREŚLANIA WYSOKOŚCI CEN 

I OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PARKINGU 



 

 
 

  

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  
Protokół nr 18/2025 

5 

Patrycja Łocik omówiła projekt uchwały. 

Arkadiusz Wrzoszczyk podziękował za podjęcie inicjatywy uporządkowania terenu wokół budynku.  
Zadał pytanie o ilość miejsc parkingowych, parkowanie przez pracowników budynku i organizację 
ruchu. Pytał również, czy po godzinach pracy okoliczni mieszkańcy będą mogli korzystać z parkingu. 

Patrycja Łocik odpowiedziała, że organizacja ruchu jest w trakcie opracowania. Obecnie ustalone 
miejsca są zbyt wąskie. Nie jest znana jeszcze docelowa ilość miejsc. Poinformowała o wynajmie 
działki za budynkiem, która zostanie przeznaczona do parkowania przez pracowników Starostwa. 
Miejsca dla pozostałych pracowników również będą zarezerwowane. Nie rozważano jeszcze kwestii 
korzystania z parkingu przez mieszkańców. Ta kwestia będzie rozważana po dokończeniu zadania.  

Na pytanie Arkadiusz Wrzoszczyk o pracownika, o którym mowa w regulaminie Patrycja Łocik 
odpowiedziała, że to pracownik Wydziału Techniczno-Gospodarczego. Nie planuje się 
dodatkowego zatrudnienia.  

Arkadiusz Wrzoszczyk zapytał o ewentualne plany zawarcia porozumienia z Miastem co do 
egzekwowania postanowień Regulaminu. 

Patrycja Łocik odpowiedziała, że rozważa się tą kwestię. Jest to teren prywatny. Osoby, które nie 
będą respektować postanowień Regulaminu, będą mogły zostać pociągnięte do odpowiedzialności 
przez służby. 

Nie było uwag ani wniosków do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 12 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

8. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE KOLEJNEJ 

UMOWY NAJMU - FIBERLINK 

Patrycja Łocik omówiła projekt uchwały. Dodała, że kwota umowy jest waloryzowana corocznie. 

Nie było uwag ani wniosków do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 12 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

9. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE KOLEJNEJ 

UMOWY NAJMU-INPOST PACZKOMATY WĘGRZCE 

Patrycja Łocik omówiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani wniosków do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie – 12 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

10. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE KOLEJNEJ 

UMOWY NAJMU- AUTOMAT 

Patrycja Łocik omówiła projekt uchwały. 



 

 
 

  

6 Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  
Protokół nr 18/2025 

Nie było uwag ani wniosków do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 12 głosami za  – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

11. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE NA RZECZ POWIATU 

KRAKOWSKIEGO NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 259/4, 
O POW. 0,0448 HA, POŁOŻONEJ W OBR. NIELEPICE, JEDN. EWID. ZABIERZÓW. 

Rafał Kopeć omówił projekt uchwały. 

Michał Tochowicz zapytał, dlaczego wybudowano drogę na działce prywatnej i dlaczego tak późno 
wystąpiono z wnioskiem. 

Rafał Kopeć przybliżył zmiany właścicielskie przedmiotowej działki. Poinformował, że przejęcie nie 
mogło się odbyć w trybie art. 73 ustawy. Wyjaśnił, że nie zna przebiegu rozmów z właścicielami ani 
innych szczegółów, gdyż nie brał udziału w negocjacjach ani w podejmowaniu decyzji 
związanych z samą budową. Udzielając odpowiedzi na pytania radnych przybliżył ukształtowanie 
terenu oraz wyjaśnił, że w porozumieniu zawartym z właścicielami nie określono terminu, w którym 
właściciel może zwrócić się o wykup. 

Arkadiusz Wrzoszczyk wyraził opinię, iż po podjęciu uchwały powstanie precedens, który 
poskutkować może kolejnymi wnioskami, które będą miały konsekwencje dla budżetu. Prosił 
o przygotowanie na sesję informacji o ilości podobnych sytuacji. Powiedział, że mieszkańcy byli 
przekonywani do wyrażenia zgody na przekazanie terenu pod drogę, dokumentacja była wadliwie 
sporządzona a w tej chwili właściciele mogą występować o wykup. Podsumował, że ta droga jest 
bardzo niebezpieczna. 

W związku z pytaniami, Rafał Kopeć poinformował, iż Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
proceduje formalną zgodę na nabycie, wyjaśniając, iż nie uczestniczył we wcześniejszych ustaleniach 
i uzgodnieniach, nie zna przyczyn zastosowania wówczas takiego trybu uzyskania możliwości wejścia 
w teren zamiast zastosowania procedury ZRID. Obecnie co do zasady korzysta się z tej procedury. 
Wyjaśnił procedury nabycia nieruchomości. Przyznał, że niejednokrotnie infrastruktura drogowa 
znajduje się na gruntach prywatnych, jednak nie zna skali tego zjawiska - kiedyś tak budowano.  

Arkadiusz Wrzoszczyk powiedział, że jego zdaniem Pan Dyrektor powinien dokonać wszelkich 
starań, by do tej wypłaty nie doszło. Zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatu 
Krakowskiego, dlaczego nieskuteczne jest zrzeczenie się nieruchomości. Dodał, że wycena jest 
odrębną kwestią. 

Piotr Goraj prosił o przedstawienie porozumienia. 

Rafał Kopeć przypomniał, że urzędnicy działają w granicach i na podstawie prawa, jak również dbają 
o interes Powiatu. Wyraził swoje zdanie na temat działań, które są w interesie Powiatu, argumentując 
swoje stanowisko. Omówił stan prawny oraz różne możliwości prawne pozyskiwania gruntów pod 
inwestycje. 

Piotr Goraj prosił, by podczas sesji przedstawić porozumienie i inne dokumenty, które zostały 
zawarte oraz wskazanie na mapie działki. Według jego wiedzy w tym miejscu znajdowała się droga 



 

 
 

  

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  
Protokół nr 18/2025 

7 

i skarpa, co ma znaczenie dla wyceny nieruchomości. Jego zdaniem wycena jest nieadekwatna do 
wartości gruntu. Przypomniał, że od lat radni domagają się uregulowania stanu prawnego dróg.  

Adam Ślusarczyk wystąpił z wnioskiem o zdjęcie projektu z porządku obrad najbliższej sesji 
i uzupełnienie materiałów wg wniosku Radnego Piotra Goraja. Wyraził swoje zdanie na temat 
właściwych sposobów pozyskania gruntu pod inwestycję drogową, jednak żaden z nich nie skutkuje 
odszkodowaniem.  

Rafał Kopeć zwrócił uwagę, że żeby wiedzieć ile nieruchomości prywatnych jest zajętych pod drogi 
trzeba by wydać ogromne środki na inwentaryzację. Obecnie udowodnienie zajętości sprzed 1998 r. 
jest już bardzo trudne. 

Józef Rysak powiedział, że podstawą jest sięgnięcie do materiału źródłowego – porozumienia czy 
aktu notarialnego. Wyraził opinię, iż bardzo ostrożnym trzeba być w wydatkowaniu środków 
publicznych. Niejednokrotnie droga sądowa pozwala na pewność co do konieczności ich 
poniesienia. Pytał, czy została przyjęta wartość z operatu czy prowadzono negocjacje.  

Rafał Kopeć poinformował, że operat jest wyjściem do negocjacji a kwota może nie zostać przyjęta. 
Poinformował, że nie uczestniczył w negocjacjach. Prowadzi je Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego 
a dopiero na ostatnim etapie – przygotowania uchwały – realizację przejmuje Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami. 

Jerzy Derela przybliżył podział zadań przy gospodarowaniu nieruchomościami. Przypomniał, że 
właściciele składali oświadczenie. To oświadczenie składający może zawsze wycofać. 

Adam Ślusarczyk wskazał na kolejne wątpliwości, które się pojawiają a sprawa wymaga wyjaśnienia, 
np. co do tego czy to był teren już zajęty pod drogę w chwili wyrażenia zgody. 

Lucyna Klich poinformowała o uprawnieniach komisji, zarządu i rady oraz możliwych do 
zastosowania trybach działania. 

Adam Ślusarczyk zaproponował wystąpienie Komisji z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Krakowie 
o wycofanie inicjatywy uchwałodawczej do przedstawionego projektu uchwały wskazując, że jest to 
wniosek najdalej idący. 

Rafał Kopeć zwrócił uwagę na informacje zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały oraz 
chronologię zdarzeń oraz wyjaśnił stan prawny.  

Komisja zdecydowała o wystąpieniu do Zarządu Powiatu w Krakowie z wnioskiem o wycofanie 
inicjatywy podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Krakowskiego 
nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 259/4, o pow. 0,0448 ha, położonej w obr. 
Nielepice, jedn. ewid. Zabierzów 

Powyższe wynika z głosowania jednogłośnie – 12 głosami za. 

Wiceprzewodniczący Komisji, Karol Pawełko ogłosił przerwę w obradach. Po przerwie wznowił 
obrady. 



 

 
 

  

8 Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  
Protokół nr 18/2025 

12. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE JERZMANOWICE-PRZEGINIA 

PROWADZENIA ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO 

Jerzy Derela omówił projekt uchwały. 

Tadeusz Nabagło podkreślił problem uregulowania stosunków wodnych wzdłuż drogi powiatowej, 
której dotyczy uchwała. Poruszył problem włączenia wód z drogi krajowej nr 94 do odwodnienia 
drogi powiatowej. Pytał, czy przebudowa DK94 będzie realizowana oraz w jaki sposób zostaną 
zagospodarowana woda z tej drogi. Przypomniał, że poprzedni zarząd nie wyraził zgody na 
wpuszczenie tej wody do infrastruktury drogi powiatowej. 

Grzegorz Stokłosa poinformował, że we własnym zakresie projektujemy odwodnienie. Jeśli będą 
uzgodnienia, to będzie możliwość rozszerzenia projektowania. 

Jerzy Derela poinformował, że była inicjatywa włączenia tych wód do infrastruktury drogi 
powiatowej. Obecnie są plany retencjonowania wody w rowach drogi krajowej oraz budowa 
infrastruktury do przepompowywania, ale całość miała zostać zagospodarowana przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.  

Katarzyna Mandziejewska zapytała, z czyjej inicjatywy następuje przekazanie zadania. 

Jerzy Derela wyjaśnił okoliczności, w których Gmina Jerzmanowice-Przeginia wystąpiła z wnioskiem 
o przejęcie realizacji zadania tak, by całością zajmował się jeden podmiot, co usprawni realizację. 

Nie było uwag ani wniosków do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 12 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

13. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA REALIZACJĘ PRZEZ POWIAT 

KRAKOWSKI WSPÓLNIE Z GMINĄ MICHAŁOWICE ZADANIA PUBLICZNEGO PN.: PRZEBUDOWA DROGI 

POWIATOWEJ NR 2152K W KM 0+015,90 DO KM 2+143,00 W MIEJSCOWOŚCI MICHAŁOWICE, POWIAT 

KRAKOWSKI ORAZ NA ZAWARCIE POROZUMIENIA Z GMINĄ MICHAŁOWICE DOTYCZĄCEGO WSPÓLNEJ 

REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

Jerzy Derela omówił projekt uchwały. Wskazał na zakres oraz organizację realizacji zadania. 

Nie było uwag ani wniosków do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 12 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

14.  SPRAWY BIEŻĄCE 

Komisja zapoznała się z następującymi materiałami i korespondencją: 

- korespondencja Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego kierowana do Urzędu Gminy 
Zabierzów, dotycząca inwestycji w Balicach - załącznik nr 3, 

- prośba Komisji Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Rady Gminy Kocmyrzów-
Luborzyca o doświetlenie dróg powiatowych będących drogami dojazdowymi do drogi S7- 



 

 
 

  

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  
Protokół nr 18/2025 

9 

załącznik nr 4, 

- informacja Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego o obowiązku utrzymania zjazdów 
i przepustów pod zjazdami z drogi powiatowej na prywatną posesję – załącznik nr 5, 

- korespondencja Wójta Gminy Zielonki w sprawie informacji opublikowanej przez Zarząd Dróg 
Powiatu Krakowskiego – załącznik nr 6, 

- zestawienia sprzętu i urządzeń Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego oraz wnioski w tym 
zakresie – załącznik nr 7. 

Jerzy Derela przypomniał, że oświetlenie dróg jest zadaniem własnym gminy – zarówno budowa, 
konserwacja, jak i utrzymanie. Dodał, że przy kompleksowej przebudowie koszty budowy 
oświetlenia staramy się ponosić solidarnie. Omawiając zapotrzebowanie Zarządu Dróg Powiatu 
Krakowskiego na sprzęt poinformował, iż każdy rejon dysponowałby swoja brygadą 4 pracowników, 
którzy zajmowaliby się m.in. bieżącą pielęgnacją zieleni (bez wycinki drzew). Poinformował, że 
otrzymując dodatkowe środki jest w stanie wydatkować je do końca roku. Podkreślił, że lista 
propozycja optymalnego rozwiązania. 

Dyskutowano nad zapotrzebowaniem Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego na sprzęt. 

Józef Rysak powiedział, że ważne są inwestycje, jednak bardzo ważne jest bieżące utrzymanie dróg. 
Pojawiają się opinie, iż poziom utrzymania dróg powiatowych poprawił się. Dbanie o bieżące 
utrzymanie wydłuża trwałość. Wyraził opinię, iż trzeba dążyć do stworzenia własnej brygady 
w każdym rejonie. Wówczas podniosłaby się szybkość i skuteczność działania.  

Arkadiusz Wrzoszczyk poinformował, że podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej w Skawina będzie 
procedowany wniosek przeniesienia na kolejny rok środków finansowych przeznaczonych na 
remont skrzyżowania ul. Kopernika w Skawinie. Pytał, z czym związana jest ta zmiana. Pytał, czy 
w ramach środków na obronę cywilna został złożony wniosek o sprzęt dla Zarządu Dróg Powiatu 
Krakowskiego, na jaką sumę i jak Wojewoda ustosunkował się do wniosku.  

Grzegorz Stokłosa odpowiedział, że wniosek jeszcze nie został złożony, gdyż stale zmieniają się 
zasady. Obecnie termin złożenia to 30.08. Nie ma możliwości wnioskowania o zakup pojazdów 
jeżdżących. Mogą zostać zakupione np. pilarki i ciągnik. Właśnie tego typu zakupy są planowane. 
Dodał, że rozważasię wyjście poza budżet i możliwość zamówienia 2 ciągników. Dodał, iż 
wnioskować możemy o ponad 3 mln. zł. Być może zostanie on rozszerzony. 

Jerzy Derela poinformował, że w kwietniu procedowano przesuniecie w WPF na 2026 r. środków 
przeznaczonych na remont skrzyżowania w Skawinie. Gmina Skawina zdecydowała o realizacji wg 
innego wariantu, co wymusiło tą zmianę. Być może Gmina Skawina dopiero obecnie proceduje 
przesunięcie środków. 

Arkadiusz Wrzoszczyk powiedział, że zmiana wysokości i terminu wynika z wniosku projektanta do 
zarządcy 

Jerzy Derela odpowiedział, że  po naszej stronie było to procedowane prawdopodobnie w kwietniu. 

Mariusz Zieliński zaproponował wystąpienie Komisji do Zarządu Powiatu w Krakowie z wnioskiem 



 

 
 

  

10 Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  
Protokół nr 18/2025 

o uwzględnienie w budżecie na 2026 r. zapotrzebowania przygotowanego przez Zarząd Dróg 
Powiatu Krakowskiego na zakup sprzętu i zwiększenie zatrudnienia pracowników technicznych oraz 
przeznaczenie ewentualnych wolnych środków w 2025 r. na ten cel. 

Grzegorz Stokłosa poparł wniosek wskazując na potrzeby organizacyjne. 

Jerzy Derela podkreślił jak ważny jest sprzęt i możliwości kadrowe. Zwrócił uwagę, iż części prac 
Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego nie jest w stanie wykonać samodzielnie, gdyż są to usługi zbyt 
specjalistyczne. 

Członkowie Komisji podkreślili, iż mają ma na względzie skrócenie czasu reagowania. 

Jerzy Derela omówił zadania remontowe (nakładki) wykonane w 2025 r. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – zdecydowała o wystąpieniu do Zarządu Powiatu w Krakowie 
z wnioskiem o treści zaproponowanej przez Radnego Mariusza Zielińskiego. 

Nie było innych pytań ani wniosków. 

15. WYBRANE INWESTYCJE DROGOWE NA TERENIE POWIATU KRAKOWSKIEGO – WYJAZD KOMISJI 

Członkowie Komisji zapoznali się ze sprzętem i infrastrukturą Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego, 
jak również zapoznali się ze stanem wybranych dróg i inwestycji. 

16. ZAKOŃCZENIE OBRAD 

W z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Gospodarki 
Komunalnej, Zofia Pyla zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej  

Zofia Pyla 

Protokołowała: 

Lucyna Klich 


